
МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«17» апреля 2023г.                                                        №305 

 

Об итогах проведения районного этапа  

Всероссийского конкурса детско-юношеского  

творчества по пожарной безопасности  

«Неопалимая Купина» 
 

Подведены итоги районного этапа Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая Купина» 

(Приказ министерства образования Белгородской области №493 от 14.02.2023г. 

«О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая Купина»). 

На конкурс было представлено 34 творческих работы учащихся из 16 

учреждений образования Чернянского района: МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» п. 

Чернянка, МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка», ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», 

МБОУ «СОШ с. Кочегуры», МБОУ «ООШ с. Ковылено», МБОУ «СОШ с. 

Ольшанка»,  МБДОУ д/с «Светлячок», МБДОУ «ЦРР-д/с «Кристаллик», МБОУ 

«СОШ с. Волоконовка», с/п, д/с «Василек», МБДОУ «Детский сад «Ивушка» с. 

Новая Масловка, МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Александровка, МБДОУ 

«Ромашка» с. Ольшанка, МБДОУ «Россияночка п. Чернянка», МБОУ «СОШ с. 

Андреевка с/п д/с «Солнышко», МБОУ «ООШ с. Большое», МБОУ «СОШ 

с.Малотроицкое». 

Конкурс проводился по следующим номинациям и возрастным категориям: 

 художественно-изобразительное творчество;  

 декоративно-прикладное творчество;  

 технические виды творчества.  

 5-7 лет; 

 8-10 лет (включительно); 

 11-14 лет (включительно); 

 15-18 лет (включительно). 

Анализируя результаты конкурса, жюри отметило, что большая часть работ, 

представленных на конкурс, соответствовало тематике конкурса. 

Выполненные работы были представлены на высоком уровне, оригинальны 

и эстетичны, выполнены в разных техниках: аппликация; моделирование и т.п. 

Представленные работы соответствовали возрасту участников конкурса. 
 

На основании вышеизложенного приказываю: 



1. Утвердить итоги районного этапа  Всероссийского конкурса  детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая Купина» 

(Приложение №1). 

2. Руководителям учреждений образования: Цукановой Е.Г. (директор МБОУ 

«ЧСОШ №1 с УИОП»), Васекиной Г.А. (директор МБОУ «СОШ №2 п. 

Чернянка»), Безденежных О.С. (директора ОБОУ «Чернянская СОШ №4»), 

Мирошниковой Е.Н. (МБОУ «ООШ с. Большое»), Туренко В.С. (директор 

МБОУ «СОШ с. Волоконовка»), Сорокину Ю.Н. (директор МБОУ «СОШ с. 

Кочегуры»), Съедину В.Ф. (директор МБОУ «ООШ с. Ковылено»), Пономаревой 

Е.В. (директор МБОУ СОШ с. Ольшанка), Скуратовой Г.В. (заведующий 

МБДОУ д/с «Светлячок»), Свиридовой Н.А. (заведующая МБДОУ ЦРР – 

детский сад «Кристаллик»), Косиновой Е.А. (директор МБОУ «СОШ с. 

Андреевка,  с\п д\с «Солнышко»), Глущенко Н.В. (заведующий МБДОУ д/с 

«Радуга» с. Александровка), Махиборода Н.М. (заведующий МБДОУ «Детский 

сад «Ивушка» с. Новая Масловка), Ходковой Л.П. (заведующий МБДОУ 

«Ромашка» с. Ольшанка), объявить благодарность педагогам, подготовивших 

победителей и призеров районного этапа Всероссийского конкурса детско-

юношеского творчества по пожарной безопасности «Неопалимая Купина» и 

рекомендовать учесть результаты конкурса при распределении стимулирующей 

части оплаты труда. 

3. Руководителям учреждений образования, не принявших участие в 

конкурсе, проанализировать результаты районного этапа Всероссийского 

конкурса детско-юношеского творчества по пожарной безопасности 

«Неопалимая Купина» и в дальнейшем способствовать формированию и 

закреплению навыков грамотного поведения в условиях пожара и других 

чрезвычайных ситуациях. 

4. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» Блажко И.М. 

 

 

              /  Начальник  

МКУ «Управление образования       

         Чернянского района»                                                          М.Г. Верченко 



Приложение №1 к Приказу  

МКУ «Управление образования  

Чернянского района» 

«17» апреля 2023г. №305 

 

Итоги районного этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества  

по пожарной безопасности «Неопалимая Купина» 

 

Возрастная категория: до 7 лет 

Номинация Художественно - изобразительное творчество 

 

№  Фамилия, имя, 

отчество участника 

 

Название образовательной 

организации  

Фамилия, имя, отчество 

руководителя  

Название работы Место /статус 

1 Андреев Иван МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. 

Александровка 

Зезюкова Н.А. «Осторожно с огнем» 1 

2 Ломакин Егор МБДОУ «Детский сад «Ивушка» с. 

Новая Масловка Чернянского 

района Белгородской области» 

Таможникова А.Н. «Скорее звоните 01» 2 

3 Сумской Артем МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. 

Александровка 

Зезюкова Н.А. «Оберег детей от огня» 2 

4 Шаповалов Егор МБДОУ «Ромашка» с. Ольшанка 

Чернянского района 

Воробьева Г.П., Романова 

Г.В. 

«Пожар потушен» 3 

5 Бурдюгов Иван МБОУ «СОШ с. Волоконовка с\п 

д\с «Василек» 

Игнатова Г.И. «Цена одной спички» 3 

6 Угрюмов Илья МБДОУ «Россияночка п. Чернянка» Зимирева И.В., 

Старосельцева И.В. 

«Огнетушитель – твой 

друг» 
3 

Номинация Декоративно- прикладное творчество 

8 Шпиронок Михаил МБДОУ «Светлячок» п. Чернянка Калашникова Е.Н., Ерошева 

О.В. 

«Пожарная машина» 1 

9 Железниченко Данил МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. 

Александровка 

Зезюкова Н.А. «Сбережем природу от 

пожара» 
1 



10 Гончарова Полина МБДОУ «ЦРР- д\с «Кристаллик» Степаненко Н.В. «Берегите лес от 

пожара» 
2 

11 Гончаров Никита МБОУ «СОШ с. Андреевка с\п д\с 

«Солнышко» 

Рыжих С.А. «Детям спички не 

игрушка» 
2 

12 Сумской Артем МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. 

Александровка 

Зезюкова Н.А. «Нет пожарам» 3 

13 Сазонов Роман МБДОУ «Детский сад «Ивушка» с. 

Новая Масловка Чернянского 

района Белгородской области» 

Таможникова А.Н. «Спешит машина 

красная» 
3 

 

Возрастная категория: 8-10 лет 

Номинация – Художественно-изобразительное творчество 

№  Фамилия, имя, 

отчество участника 

 

Название образовательной 

организации  

Фамилия, имя, отчество 

руководителя  

Название работы Место /статус 

1 Чахова Анна МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Хороших Е.В. «Профессия пожарного –

опасна и трудна» 
1 

2 Пономарева Дарья МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Редченко С.В. «Твори добро» 1 

3 Туренко Владислав МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Емельянова А.А. «Спасение ребенка» 2 

4 Гущин Дмитрий  МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Андреева Е.М. «Спасаем леса от 

пожаров» 
2 

5 Масленникова 

Дарина 

МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Редченко С.В. «65 лет ВДПО» 3 

6 Тупицына Марина МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Шуваева Ю.А. «Не играй с огнём!» 3 

7 Бондарь Владислав МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Рухленко Е.Н. «Твори добро» 3 

8 Котлярова Виктория МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Шевцова Г.В. «Жар-птица!» 3 

9 Халилов Анвар МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Осмалова Л.Ф. «Спасем лес!» 3 

Номинация Декоративно- прикладное творчество 

10 Халилова Дилана МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Осмалова Л.Ф. «Герой нашего времени 

– пожарник» 
1 

11 Жиленкова Полина МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Хороших Е.В. «Берегите лес!» 1 

12 Фадеев Александр МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Сотникова Л.В. «На страже 2 



безопасности» 

Номинация: Технические виды творчества 

13 Певнев Даниил МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Редченко С.В. Кроссворд  1 

 

Возрастная категория: 11-14 лет 

Номинация - Художественно-изобразительное творчество 

 

 

 

№  Фамилия, имя, 

отчество участника 

 

Название образовательной 

организации  

Фамилия, имя, отчество 

руководителя  

Название работы Место /статус 

1 Кетвиртис Ирина МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Рухленко Е.Н. «Огонь Прометея» 1 

2 Ткаченко Владислав МБОУ «ООШ с. Большое» Чупина Г.В. «Пожар в лесу» 2 

3 Ларина Анна МБОУ «СОШ с.Малотроицкое» Чижанова Ксения Семеновна «Берегите леса!» 2 

4 Потапов Иван МБОУ «ООШ с. Ковылено» Гущина В.М. «Знать должен каждый 

гражданин…» 
 

3 

5 Стороженко 

Дмитрий 

МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» п. 

Чернянка 

Рылькова И.В. «Огневушка-поскакушка» 3 

6 Фатыхова Наталья МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Сорокин Ю.Н. «Спички – это не 

игрушка» 
3 

7 Леонова Дарья МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Саплинова С.Н. «Вода и огонь» 3 

8 Котлярова Виктория МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Шевцова Г.В. «Жар-птица» 3 


